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Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2019 г.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Организация Союз "Саморегулируемая организация строителей Камчатки" по ОКПО
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Идентификационный номер налогоплательщика ИНН

Вид экономической по
деятельности Деятельность профессиональных членских организаций ОКВЭД 2

Коды

0710001

31 12 2019

71818520

4101099353

94.12

Организационно-правовая форма / форма собственности
Смешанная российская 
собственность с долей 
собственности субъектов 

Объединения юридических лиц / Российской Федерации

Единица измерения: в тыс. рублей

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Местонахождение (адрес) 
683031, Камчатский край, Петропавловск-Камчатский г, Карла Маркса пр-кт, д. № 35, оф. 403

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
ООО Аудиторская фирма “'Аудит-Стандарт"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального 
аудитора •
Основной государственный регистрационный номер аудиторской 
организации/индивидуального аудитора

ИНН

ОГРН/
ОГРНИП

4100017781

1024101028511

Пояснения Наименование показателя Код На 31 декабря 
2019 г.

На 31 декабря 
2018 г.

Ha 31 декабря I
2017 г. I

АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Нематериальные активы 1110 47 96

1

51
Результаты исследований и разработок 1120 - —

Нематериальные поисковые активы 1130 —

Материальные поисковые активы 1140 -
Основные средства 1150 2 805 3 483 4 200
Доходные вложения в материальные 
ценности ; 1160

•
I -i

Финансовые вложения 1170 (257 643) (234 306) | (169 425)

♦ в том числе:
Компенсационный фонд (257 643) (234 306); (169 425)

Отложенные налоговые активы 1180 - “■ 7

Прочие внеоборотные активы 1190 —

Итого по разделу I 1100 (254 791) (230 727) (165 174)
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Запасы 1210 88 88 88
Налог на добавленную стоимость по 
приобретенным ценностям 1220 ‘1

d

Дебиторская задолженность 1230 504 2 350 5 532
Финансовые вложения (за исключением 
денежных эквивалентов) 1240

28 000

i

24 000 18 000
Денежные средства и денежные 
эквиваленты 1250

319 649 294 013 226 389
Прочие оборотные активы 1260 - -
Итого по разделу II 1200- . -.. 348 240 320 4501.;3 250 0091

I I БАЛАНС 1600 [f 93 449 89 7231 84 8351



Форма 0710001 с.2

Пояснения Наименование показателя Код На 31 декабря
■ 2019 г.

На 31 декабря 
2018 г.

На 31 декабря 
2017 г. •

| ПАССИВ

III. ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
Паевой фонд 1310

I
•|:

Целевой капитал 1320 ■
Целевые средства 1350 23 420 22 796 15516
Фонд недвижимого и особо ценного 
движимого имущества 1360

Резервный и иные целевые фонды 1370 67 950 L.. 65 476 69 299
Итого по разделу III 1300 91 371 88 272 I 84 815,

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1410 • 11 4-

-
Отложенные налоговые обязательства 1420

----------------

Оценочные обязательства 1430 -
Прочие обязательства 1450 - _

Итого по разделу IV 1400 -
|

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства

- --■...........АААААА. -А - • --ГА-ГАААА^ . AAV. AW. • А. .АА-А . AV.VAAA-A А. . ZA -, AAV. А А/А
1510

Кредиторская задолженность 1520 42 271 20
Доходы будущих периодов 1530

w>? у*-. ... ..
•

-
Оценочные обязательства 1540 2 037 1 425I Прочие обязательства 1550 —
Итого по разделу V 1500 __ 2 078

HIWKMWWWHC >МЗ»»МММ№>ШНШМЙММММИМН9«М4МОММ««

1 452 20
БАЛАНС 1700 93 4491 89 7231 84 835 J

Старов Григорий 
Николаевич

.'AWAWA-A- AWAWAV.WAWA— WA-AWA-.VA*-• • WAWAWAWA

(расшифровка подписи)



Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2019 г.

Форма по ОКУД

Деятел ьность профессиональнь1х членских организаций

Организация Союз "Саморегулируемая организация строителей Камчатни"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической
деятельности
Организационно-правовая форма / форма собственности

Смешанная российская 
собственность с долей 
собственности субъектов

Объединения юридических лиц / Российской Федерации
—»rr»v» • • Млл’Л'/.-л-;• **»*Jrfy v- - - .- .■

Единица измерения: в тыс. рублей

—-------------------------------

Пояснения Наименование показателя Код

•ЗАДАЛА*

ИНН

по
ОКВЭД 2

Выручка
К.

■ ЛЛЛА-ЛЛЛЛЛллА* - - -А-.-
л-лл-ллл.-.-.-лллл.-.-«А«

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

Коды

(J710002

31 12 2019

71818520

4101099353

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

94.12

20600 42

384

За Январь - Декабрь За Январь - Декабрь 
2019 г. 2018 г.

Себестоимость продаж
Валовая прибыль (убыток)_ ____________
Коммерческие расходы______ ____ _ ____
Управленческие расходы _________

П р и б ы л ь (у б ыто к) от продаж___ _ ____
‘ доходь!
Проценты к получению _  __ __
Проценты к уплате________ __ ______
Прочие доходы

-

Прочие расходы
.

,WZ>*vV,.

Прибыль (убыток) до налогообложения
_____ .иггццц-п ...................................a^aaaaAAAWA.-^AXWAA XI ■ ■   *

Текущий налог на прибыль
в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы) _ _____
\ J-_____ JX-—-U-JA - -----И »- ' -A-. - AAAVAWAA’aaAVAVA.-- X-AAW.A4VAV. • — at.vvt.v.vn . m -■-we-

Изменение отложенных налогов_ых обязательств 
Изменение отложенных налоговых активов
Прочее__

Чистая прибыль (убыток)
. - “ » r.v.v.vAW.* лл* Л ЛЛЛ“»** *» •*» -V

2110
2120
2100 i
2210
2220
2200
2310

Ч*»*АААЛ-*-**•• КАЛ • <*

2320
2330
2340
2350

WAAAAAAA

•л

1 692
A.-. A-.-AAAA-AAWAAA - . ГА • •

2 035

(1 201)

MAAXXWAX4» -VAVAVA-

1 509

(5 113)

2300 2 526 (3 604)
AWAVAWAAAAAMAAWAAAAAAAAAWAWA^

2410

2421

2430
2450

waxw-—aw-wa

:»u«-A-

2400
2460 (51)

№.миф»:<Я44»яж;;а<:&

2 475

-

(46)

(3650)



Форма 0710002 с.2

Пояснения Наименование показателя

*******

Код
За Январь - Декабрь

2019 г.
За Январь - Декабрь 

2018 г.

СПРАВОЧНО

Результат от переоценки внеоборотных активов, не 
включаемый в чистую прибыль (убыток) периода

2510 |

i ... ....................

Результат от прочих операций, не включаемый 
в чистую прибыль (убыток) периода

2520 | 1
Совокупный финансовый результат периода 2500 2 475 (3 650)

Базовая прибыль (убыток) на акцию 2900 -

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 2910 | -1

Старов Григорий 
Николаевич

(расшифровка подписи)



Отчет о целевом использовании средств
за Январь - Декабрь 2019 г.

Форма по ОКУД

Организация Союз "Саморегулируемая организация строителей Камчатки"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической 
деятельности Деятельность профессиональных членских организаций
Организационно-правовая форма / форма собственности

по ОКПО

ИНН

по
ОКВЭД 2

по ОКОПФ/ОКФС

Дата (год, месяц, число)

Коды

0710003

2019 12 31

71818520

4101099353

94.12

20600 42

384Единица измерения: в тыс. рублей по ОКЕИ

Смешанная российская 
собственность с долей 
собственности субъектов 

Объединения юридических лиц / Российской Федерации

Пояснения Наименование показателя Код
За Январь - 

Декабрь 2019 г.
За Январь - 

Декабрь 2018 г.

Остаток средств на начало отчетного года 6100 - -
Поступило средств 

Вступительные взносы 6210
Членские взносы 6215
Целевые взносы 6220
Добровольные имущественные взносы и пожертвования 6230
Прибыль от приносящей доход деятельности 6240
Прочие 6250
Всего поступило средств 6200

Использовано средств
Расходы на целевые мероприятия 6310

в том числе: 
социальная и благотворительная помощь 6311
проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п. 6312
иные мероприятия 6313

Расходы на содержание аппарата управления 6320
в том числе:
расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления) 6321
выплаты, не связанные с оплатой труда 6322
расходы на служебные командировки и деловые поездки 6323
содержание помещений, зданий, автомобильного 
транспорта и иного имущества (кроме ремонта) 6324
ремонт основных средств и иного имущества 6325
прочие 6326

Приобретение основных средств, инвентаря и иного 
имущества 6330
Прочие 6350
Всего использовано средств 6300
Остаток средств на конец отчетного года 6400

Старов Григорий 
Николаевич

(расшифровка подписи)
ЛЬ
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Отчет об изменениях капитала
за Январь - Декабрь 2019 г.

Форма по ОКУД

Коды

0710004

Дата (число, месяц, год)

Организация Союз "Саморегулируемая организация строителей Камчатки”

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической
деятельности Деятельность профессиональных членских организаций
Организационно-правовая форма / форма собственности

Смешанная российская 
собственность с долей 
собственности субъектов

Объединения юридических лиц / Российской Федерации

Единица измерения: в тыс. рублей

по ОКПО

ИНН

по
ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

12

71818520

2019

4101099353

94.12

20600

Наименование показателя Уставный капиталКод Добавочный капитал Резервный капитал Итого

69 116

Нераспределенная 
прибыль 

(непокрытый убыток)

Собственные акции, 
выкупленные у 

акционеров

1. Движение капитала

3100

3210

3211 X
3212 X

X X

X

3 640 3 640

3 640 3 640

3223 X X X

3224 X
3225 X

3213
3214

X
X

X
X

3221
3222

3215
3216
3217
3220

X
X

X
X

X
X

X
X

в том числе:

переоценка имущества

на уменьшение капитала

переоценка имущества

на увеличение капитала

в том числе:

Величина капитала на 31 декабря 2017 г.
За 2018 г.

Увеличение капитала - всего:

чистая прибыль

доходы, относящиеся непосредственно

дополнительный выпуск акций
увеличение номинальной стоимости

акции
реорганизация юридического лица

Уменьшение капитала - всего:

убыток

расходы, относящиеся непосредственно

уменьшение номинальной стоимости
акции

уменьшение количества акции



— J I I

11 ———
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.мриди'кч кик ниц. I
3227
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Форма 0710004 c.2

JJ

65 476
3310

2 525 2 525

2 525 2 525

3313 X
3314

X

3321
3322

X X X

X

X

Величина капитала на 31 декабря 2019 г. I 3300

X
X

3330

в том числе:

X
X

X

X
X

3316
3317
3320

X
X

Код

X
X

3326
3327

уменьшение номинальной стоимости 
акций

Изменение резервного капитала

3230
3240
3245

X
X

X
X

X
X
X

X
X

33 I 1
3312

в том числе:

увеличение номинальной стоимости 
акций

Наименование показателя

Изменение добавочного капитала
Изменение резервного капитала

Величина капитала на 31 декабря 2018

За 2019 г.
3200

Увеличение капитала -

чистая прибыль
переоценка имущества
доходы, относящиеся непосредственно 

на увеличение капитала
дополнительный выпуск акций

реорганизация юридического лица

Уменьшение капитала -

убыток

переоценка имущества
расходы, относящиеся непосредственно 

на уменьшение капитала

уменьшение количества акций
реорганизация юридического лица
дивиденды

Изменение добавочного капитала

3315

3323

3324
3325

3340
3345

X

Уставный
Резервный.капитал

капитал
Собственные акции, 
. выкупленные у 

акционеров
Добавочный капитал

 X
X |

X
*

-1
- -

X I
х т

X

X |
— - I — I

Нераспределенная
прибыль

(непокрытый убыто к)
Итого

(3 640)

65 476

3 640 X



Форма 0710004 с.З

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок
I А

Наименование показателя

%

Код На 31 декабря 2017 г.
Изменения капитала за*2018 г.

На 31 декабря 2018 г.за счет чистой 
прибыли (убытка)

за счет иных 
факторов

Капитал - всего
до корректировок 3400 69 116 (3 640) 65 476
корректировка в связи с: 

изменением учетной политики 3410
исправлением ошибок 3420 W - - —

| после корректировок 3500 69 116 * (3 640) 65 476
в том числе:

нераспределенная прибыль (непокрытый 
убыток):

до корректировок 3401
корректировка в связи с: 

изменением учетной политики 3411
исправлением ошибок 3421 - - - -

| после корректировок 3501 - - - —
по другим статьям капитала 

до корректировок 3402
корректировка в связи с: 

изменением учетной политики 3412
исправлением ошибок 3422 - - - —

после корректировок 3502 | — - -



Форм; I 0710004 с.4

3. Чистые активы______ •

Наименование^юказателя
•1 •*•

Код

• *

На 31 декабря 2019 г.

*“* ■ ■ W ■ 4-4 111 V 1 1 * ■ Я II

На 31 декабря 2018 г. На 31 декабря 2017 г.

Чистые активы 17---------------- ---------------—------ 3-• •
’3600 91 371 88 271 84 815

руководитель
? ^^_0Старов Григорий 
" _____ Николаевич
( (расшифровка подписи)

СОЮЗ хЧ



Отчет о движении денежных средств 

за Январь - Декабрь 2019 г.
Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год) 
Организация Союз "Саморегулируемая организация строителей Камчатки" по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика " Иl_l
Вид экономической по
деятельности Деятельность профессиональных членских организаций ОКВЭД 2
Организационно-правовая форма / форма собственности

Смешанная российская 
собственность с долей 
собственности субъектов 

Объединения юридических лиц / Российской Феде рации 
Единица измерения: в тыс. рублей

______ Коды
_ 0710005
31 12 2019

71818520
4101099353

94.12

20600по СКОПФ/ ОКФС

Наименование показателя Код

4222

4223

За х-ъварь - Декабрь
2019 г.

За Январь - Декабрь 
2018 г.

Платежи - всего

по ОКЕИ

411С 26 604

4111

4 608 7 207

4210 57 301 45 509

4213

//

26 569
35

1 а-тлвов
В СВЯЗИ с г р тпм ицг 
участия

4214
4215
4219

4211
4212

4125
4126

4100

4112
4113
4114
4115
4119
4120

4121
4122
4123
4124

23 527

депоз.'-s

Денежные потоки от текущих операций
Поступления - всего

в том числе:
от продажи продукции, товаров, работ и услуг 
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, 
комиссионных и иных аналогичных платежей
от перепродажи финансовых вложений
Вступительный и членский взнос 
Прочие поступления
прочие поступления

в том числе:
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, 
работы, услуги 
в связи с оплатой труда работников 
процентов по долговым обязательствам
налога на прибыль организаций 
Расчеты по налогам и сборам
Прочие платежи
прочие платежи

Сальдо денежных потоков от текущих операций
Денежные потоки от инвестиционных операций

Поступления - всего
в том числе:
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых 
вложений)___________
о~ продажи акций других организаций (долей участия) 
от возврата предоставленных займов, от продажи 
долговых ценных бумаг (прав требования денежных 
средств к другим лицам)
дивиде-дов, процентов по долговым финансовым 
вложения-.’ и аналогичных поступлений от долевого 
участия в других организациях 

прочие тения
Платежи - все’с

в том числе:

в связи с “с/сосетением, созданием, модернизацией, 
реконструкцией z подготовкой к использованию 
внеоборсп

::зе е-/ем акций других организаций (долей

в связи с р.’соре e-ze*/ долговых ценных бумаг (прав 
требования денежных средств к другим лицам), 
предос~ав.~ e-ze займов другим л и ц а м 
процентов ~о долговым обязательствам, включаемым в 
стоимость инвестиционного актива

4129

4220

4221

4224

16

(21 996)

(4 728)
(9 787)

(4 592)
(2 889)

1 301
56 000

(60 000)

(16 436)

(2 320
(6 892)

(2 601)
4 623)

509
44 000

(50 000)

I .



Депозиты 4225
4228

(60 000) (50 000)
прочие платежи

сальдо денежных потоков от инвестиционных операций 4200 ______________ (2 699) (4 491)



й

И

Наименование показателя

< с.

Форма 0710005 с.2

За Январь - Декабрь За Январь - Декабрь

43 0

4314

4321

4322

23 727
25 636

4450 234 013 226 389

4500 293 986

4490

. *7 •*. • 1

4315

64 881

4323

4329
4300
4400

431
4312
4313

денежных вкладов со бственников(участников)
от выпуска акции, увеличения долей участия
от выпуска облигаций, вескелей и других долговых ценных 
бумаг и др.
% от размещения компенсационного фонда
прочие поступления

Платежи -‘.всего <
*4

в том числе:
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций 
(долей участия) организации или их выходом из состава 
участников

на уплату дивидендов и иных платежей по распределению 
прибыли в пользу собственников (участников)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других 
долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов

прочие платежи_______
Сальдо денежных потоков от финансовых операций
Сальдо денежных потоков за отчетный период- 
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на 
начало отчетного периода
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на 
конец отчетного периода
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по 
отношению к рублю

Руковода-fe
V сП \

Григорий 
'7г1иколаевич 
(расшифровка подписи)

4319

4324

319 649

67 597

23


